**BB 4** <sup>a</sup> clemencie providencia D <sup>b</sup> incommodo D <sup>c</sup> regia D <sup>d</sup> folgt Brysach et medietatem montis Brysach *gestrichen* D <sup>e</sup> beneficio D <sup>f</sup> Brysach D <sup>g</sup> fehlt D <sup>h</sup> Vusenberch, nach V ro *getilgt* D <sup>i</sup> medietatemque D <sup>j</sup> Eggehartberc, nach th en *getilgt* D <sup>k</sup> i aus e *verb.* D <sup>l</sup> predictas C <sup>m</sup> curtem C <sup>n</sup> banno D <sup>o</sup> aquarumque D <sup>p</sup> pedagiis D <sup>q</sup> Eggehartberch D <sup>r</sup> quoque CD <sup>s</sup> istam D <sup>t</sup> fehlt C

ecclesie comoditatem et cautelam inter nostram excellenciam et prenomiatum episcopum ea firmata est conventio, ut neque nobis neque alicui heredum nostrorum pretaxatum beneficium vel in totum vel in parte alicui persone concedere liceat aut a manu propria ullatenus<sup>u</sup> alienare sine voluntate Heinrici Basiliensis episcopi aut eius successorum nec ipse Henricus Basiliensis episcopus aut aliquis successorum eius sine nostra aut heredum nostrorum<sup>v</sup>. Si divine ordinationis gratia plures nobis provideat heredes, aliquis eorum, qui rex vel imperator non fuerit, beneficium illud ab episcopo tenebit hominum<sup>w</sup> ei faciendo. Si vero unicus nobis fuerit heres, qui domino favente regni acceperit gubernacionem, hoc ipsum feodum ea integritate qua et nos ab episcopo possidebit. Et nos hec omnia ex parte nostra fideliter observanda fide data promisimus. Ut autem hec omnia in omne evum rata permaneant et inconcussa, presentem inde paginam conscribi fecimus et auctoritatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Hermannus marchio<sup>g</sup> de Baden, Henricus marchio de Rumesberc<sup>x</sup>, comes Ludewicus de Pfirreto<sup>y</sup>, comes Sigebertus<sup>z</sup> de Werde, Wernherus comes de Hohenberc<sup>aa</sup> et frater suus<sup>t</sup> comes Fridericus, Henricus maior Basiliensis ecclesie prepositus, Conradus decanus, Dietherus<sup>ab</sup> archidiaconus, Iohannes<sup>ac</sup> camerarius, Egelolfus de Vrselingen<sup>ad</sup>, Richardus<sup>ae</sup> de Hasenburch, Turingus<sup>af</sup> de Ramestein, Wernherus marschalcus<sup>ag</sup> de Argentina, Hugo de Reno, Wernherus filius eius, Hugo vicedominus, Thuringus marschalcus<sup>ag</sup>, Vlricus et alii quam plures.

Acta sunt hec<sup>ah</sup> anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>CLXXXV<sup>o</sup>ai, indictione III<sup>a</sup>, mense iulio, regnante domino Henrico Romanorum rege, anno regni eius XVI; datum apud Basileam.